
Besluit van Gedeputeerde Staten van 17 september 2024 houdende wijziging 

van de Subsidieregeling Iepen Mienskipfûns 2024 

Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

gelet op artikel 1.3 van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2022, 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de regeling tot wijziging van de Subsidieregeling Iepen Mienskipsfûns 2024-2027 Fryslân. 

Artikel I   
De Subsidieregeling Iepen Mienskipsfûns 2024-2027 Fryslân wordt als volgt gewijzigd: 

  

Onderdeel A 

Artikel 1.1 wordt gewijzigd als volgt: 

  

1. onderdeel a. wordt gewijzigd en luidt: 

Asv 2022: Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2022;. a. 

2. na onderdeel i. wordt een onderdeel toegevoegd: 

j. UAsv: Uitvoeringsregeling Asv provincie Fryslân 2022.. 

Onderdeel B 

Artikel 1.7, eerste lid wordt gewijzigd en luidt: 

  

1. Subsidie tot € 25.000,- kan door het college direct vastgesteld worden, zonder voorafgaande be- 

schikking tot subsidieverlening.. 

Onderdeel C 

Het tweede lid van artikel 2.4 vervalt, onder vernummering van lid 3. tot 2.. 

  

Onderdeel D 

In artikel 2.5, aanhef wordt de tekst “artikel 1.10 van de Asv” vervangen door “artikel 2.4 UAsv”. 

  

Onderdeel E 

In artikel 2.7, derde lid, vervalt de tekst “per criterium”. 

  

Onderdeel F 

In artikel 2.8, aanhef wordt de tekst “artikel 2.7 van de Asv” vervangen door “artikel 2.4 van de Asv 

2022”. 

  

Onderdeel G 

In artikel 2.9, eerste lid, aanhef, wordt de tekst “paragraaf 2.3 van de Asv” vervangen door “Paragraaf 

2.4 van de Asv 2022 en Paragraaf 2.4 van de UAsv”. 

  

Onderdeel H 

Het tweede lid van artikel 3.4 vervalt, waarbij de vernummering van lid 1. ook komt te vervallen. 

  

Onderdeel I 

In artikel 3.5, aanhef wordt de tekst “artikel 1.10 van de Asv” vervangen door “artikel 2.4 van de UAsv”. 

  

Onderdeel J 

In artikel 3.7, derde lid, aanhef, vervalt de tekst “per criterium”. 

  

Onderdeel K 

Artikel 3.8 wordt gewijzigd als volgt: 

  

1. In de aanhef wordt de tekst: “artikel 2.7 van de Asv” vervangen door “artikel 2.4 van de Asv 2022”. 

2. Onderdelen a., b. en c. vervallen, onder vernummering van de onderdelen d., e., f. en g. tot a., b., 

c. en d.. 

Nr. 14546 

PROVINCIAAL BLAD 27 september 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2024 nr. 14546 27 september 2024 1 



Onderdeel L 

In artikel 3.9, aanhef wordt de tekst ”paragraaf 2.3 van de Asv” vervangen door “paragraaf 2.4 Asv 

2022 en paragraaf 2.4 UAsv”. 

  

Onderdeel M 

De Toelichting lepen Mienskipsfûns 2024-2027 wordt gewijzigd als volgt: 

1. Na de tekst ”Activiteiten die periodiek terugkeren worden geacht ook zonder IMF-subsidie te 

kunnen (voort)bestaan.” onder het kopje “Artikel 2.1 Subsidiabele activiteiten” wordt de volgende 

tekst toegevoegd: 

Voor vernieuwingen binnen bestaande activiteiten kan wel een aanvraag worden ingediend. 

Daarbij moet in de aanvraag, begroting en dekking evident blijken welk onderdeel nieuw is en 

welke kosten daarmee annex zijn. Na het indienen van de aanvraag kan vanwege de systematiek 

van de tenderprocedure geen aanvullende informatie worden opgevraagd om de aanvraag nader 

te duiden. Blijkt het vernieuwende element niet duidelijk uit de aanvraag dan wordt de aanvraag 

geweigerd als zijnde terugkerend evenement.. 

2. Na de tweede alinea onder het kopje “Artikel 2.2 Doelgroep” wordt de volgende nieuwe alinea 

toegevoegd luidende: 

Onder de doelgroep vallen niet alle coöperaties, maar enkel coöperaties zonder winstoogmerk. 

Coöperaties zonder winstoogmerk zijn coöperaties die het doen van winstuitkeringen aan haar 

leden heeft uitgesloten in haar statuten.. 

3. Onder het kopje “Artikel 2.5 Niet subsidiabele kosten”, tweede alinea, wordt de tekst “artikel 1.10 

Asv” vervangen door “artikel 2.4 UAsv”. 

4. Na de tweede alinea onder het kopje “Artikel 3.2 Doelgroep” wordt de volgende nieuwe alinea 

toegevoegd luidende: 

Onder de doelgroep vallen niet alle coöperaties, maar enkel coöperaties zonder winstoogmerk. 

Coöperaties zonder winstoogmerk zijn coöperaties die het doen van winstuitkeringen aan haar 

leden heeft uitgesloten in haar statuten.. 

5. Onder het kopje “Artikel 3.5 Niet subsidiabele kosten”, tweede alinea, wordt de tekst “artikel 1.10 

Asv” vervangen door “artikel 2.4 UAsv”. 

Artikel II    
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

  

Deze regeling is alleen van toepassing op aanvragen die zijn ingediend na de inwerkingtreding van 

deze regeling. 

Leeuwarden, 17 september 2024, 

drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

drs. ing J. J. Algra, secretaris. 

Provinciaal blad 2024 nr. 14546 27 september 2024 2 


